
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www.parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Małoszyna: 10.00 
Dni powszednie (Wakacje): 17.00 i 18.00 
 

Nr 055 
19.07.2020 
XVI Niedziela w ciągu 
roku 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17,  
tel. 504 057 540 (wezwanie kapłana do chorego) 
Poniedziałek – Piątek (okres wakacji) 
Po Mszy Świętej wieczornej 18.45 – 19.45 

Służba kościelna 
Organista: Karol Łukaszewski,  
tel. 601817938 
Zakrystianin i administracja cmentarza: 
Arkadiusz Chociaj, tel. 794904997 

Św. Krzysztof, patron podróżujących 
W sobotę, 25 lipca, obchodzimy wspomnienie 

św. Krzysztofa. Św. Krzysztof jest jednym  
z najbardziej popularnych świętych, nie tylko 
Kościoła katolickiego. Według tradycji urodził się 
w III wieku n.e. Był wysokiego wzrostu,  
w związku z czym starał się służyć osobom, które 
pełniły najważniejsze funkcje – służył cesarzowi, 
później przeszedł na służbę dla diabła, ale potem 
przyjął chrzest z rąk jednego z pustelników, stał się 
niejako uczniem Chrystusa. Św. Krzysztof, ze 
względu na swój wzrost i siłę, przenosił ludzi przez 
rzekę. Pewnego razu zauważył nad brzegiem 
dziecko, które poprosiło go, aby przeniósł je na 
drugą stronę rzeki. Św. Krzysztof spełnił tę prośbę, 
ale kiedy szedł, zaczął odczuwać coraz większy 
ciężar. W pewnej chwili, gdy zaczął prawie tonąć  
i wezwał imienia Chrystusa, usłyszał słowa: „Nie 
bój się. Oto na swoich ramionach niesiesz 
Chrystusa”. Stąd też imię Krzysztof znaczy  

„niosący Chrystusa” lub  „podążający za 
Chrystusem”.  

Kult św. Krzysztofa rozszerzył się już  
w następnym wieku, a w 452 roku n.e. poświęcono 
mu kościół w Chalcedonie. Czczony był tam jako 
Krzysztof – męczennik. Nie wiemy dokładnie, jaką 
śmiercią męczeńską zginął. 

Św. Krzysztof był bardzo popularnym świętym, 
szczególnie w czasach średniowiecza. Jego kult 
rozszerzał się na wszystkie kraje chrześcijańskie.  Na 
malowidłach, które znajdują się w kościołach 
gotyckich na Śląsku, obok św. Jerzego jest 
najbardziej popularnym świętym. Zaliczany jest do 
tzw. Czternastu Świętych Wspomożycieli, których 
kult – szczególnie na Śląsku – został zapoczątko-
wany po wojnach husyckich przez zakon cysterski. 

Obecnie uznawany jest za patrona 
podróżujących, pielgrzymów i kierowców. 

Duszpasterze 
Prob.: ks. prał. ppłk  Krzysztof  Karpiński 
Wikariusze: ks. Mariusz  Budkiewicz,  
ks. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. Andrzej Michałowski 



Intencje mszalne 19 – 26 lipca 2020 
Niedz. 
19 VII 

g. 7.30 + Jerzy Kacprzak (8 rocz. śm.), int. żony 
g. 9.00 + Henryk Gradecki, int. wnuka Marcina z Asią i Laurą 
g. 10.30 + Czesław Walczak (imieninowa), int. córek i syna z rodzinami 
g. 12.00 W 10. rocz. ślubu Małgorzaty i Tomasza Siepka – o Boże błog. i 

potrzebne łaski Maryi, int. rodziców i babci 
g. 17.00 + Wacław, Władysława i Zygmunt Zioła, int. wnuczek z rodzinami 

+ Eugeniusz Iwiński, int. Zdzisława Darula z rodz. – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
+ Lilla Marzal, int. syna Pawła – greg., ks. Piotr Ochotny 
+ Mariusz Darul, int. chrzestnego Antoniego z żoną – greg., ks. Marcin Filas 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 
10.00 

+ Rodzice Koral, + Rodzice Gajdzińscy, + Henryk Koral, int. 
rodziny 

Poniedz. 
20 VII 

g. 17.00 1) + Czesław Krzyżostaniak (imieninowa), int. córki Beaty z rodz. 
2) + Stanisław Klonowski, int. mieszkańców bloku nr 139 

g. 18.00 1) + Tomasz Sobczak (I rocz. śm.), int. siostry Anny z mężem 
2) + Stanisława Dominikowska, int. sąsiadów Kwiatkowskich 
3) + Zygmunt Raźny, int. chrześniaka Jarosława 

+ Jadwiga Sobczak, int. wnuczki Karoliny z Bartkiem – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Lilla Marzal, int. męża Piotra – greg., ks. Piotr Ochotny 
+ Mariusz Darul, int. chrzestnej Krystyny Kurtiak z córką i zięciem – greg., ks. Marcin Filas 
+ Andrzej Łukasik, int. rodz. Gajdów – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Wtorek 
21 VII 

g. 17.00 1) + Wanda Drzewiecka, int. Michała Borysławskiego 
2) + Barbara Wejman, int. Dariusza Soszyńskiego z rodz. i 
Małgorzaty Zioła z rodz. 

g. 18.00 1) + Marianna Wojdak, int. syna Stanisława 
2) + Regina Szymańska, int. rodz. Bąkowskich z Władysławowa 
3) + Marta Czekała, int. bratowej Anny z rodz. z Małoszyny 

+ Jadwiga Sobczak, int. chrześniaczki Anny z rodz. – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Marianna Biernat, int. bratanicy Anny z rodz. – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Środa 
22 VII 

g. 17.00 1) + Eugenia Angulska, int. chrześniaczki Małgorzaty z rodz. 
2) + Kazimierz Matula, int. szwagierki Zofii z rodz. 

g. 18.00 1) + Lucyna (22 rocz. śm.), Józef Wojciechowscy, int. syna Piotra z 
rodz. 
2) + Zygmunt Raźny, int. Janki Sobczyk i Kasi z rodz. 
3) + Zdzisław Prusinowski, int. Małgorzaty Walasek z rodz. 

+ Jadwiga Sobczak, int. Haliny i Ignacego Sobczaków – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Andrzej Łukasik, int. Marianny Urzędowskiej – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Czwartek 
23 VII 

g. 17.00 1) + Jan Darul (11 rocz. śm.), int. dzieci 
2) + Jan Banasiak, int. wnuczki Pauliny z Danielem 

g. 18.00  1) + Marianna Kałużna (26 rocz. śm.), Antoni Kałużny 
2) + Danuta Szewczyk, int. Arka Zasady z żoną i dziećmi 

+ Jadwiga Sobczak, int. Haliny i Ignacego Sobczaków – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Marianna Biernat, int. kuzyna Jana Różewskiego z rodz – poza parafią, ks. Mariusz 
Budkiewicz 
Piątek 
24 VII 

g. 17.00 1) + Maciej Michalak (urodzinowa), int. chrzestnego 
2) + Dariusz Przybył, int. Beaty z rodz. 



g. 18.00 Nowenna: + Cecylia Ćwiek, int. chrześniaczki Mirosławy z rodz. + Zdzisław 
Prusiński, int. Aldony i Mariusza Czekalskich z dziećmi + Krystyna Sobczak, int. Piotra 
Krawczyka + Janina Marciniak, int. sąsiadów Biernatów + Krzysztof Sobczak, int. 
(imieninowa) chrześniaczki Żanety z rodz. + Tadeusz Rybicki, int. siostrzeńca Patryka z Anią 
+ Lechosław Klimas, int. sąsiadów Bartczaków + Jadwiga Brzychcy, int. szwagierki 
Mirosławy z rodz. + Szczepan Siwczyński, int. rodz. Kacprzaków + Dariusz Przybył, int. 
chrzestnego Kazimierza z rodz. + Jan Banasiak, int. Barbary Sylwestrzak z rodz. + 
Bronisława Filipowicz, int. chrześniaczki Wiesławy Siepka z rodz. + Grzegorz Koral (2 
rocz. śm.), int. żony z dziećmi + Jan Sidor (12 rocz. śm.), int. córki Elżbiety z rodz. + 
Dominika i Marta Sidor + Janina Kotońska, int. rodz. Szwydek z Wągrowca + Krystyna 
Augustyniak, int. Kałużnych, Kowalskich i Szczecińskich + Stanisława  Jakubowska, int. 
właściciela i pracowników firmy MEMA + Mirosław Zasada, int. Bożeny i Mieczysława 
Banaków + Urszula Bożena Kłos, int. Barbary z Edytą i rodziną + Renata Kwiatosińska, int. 
rodz. Czubaków + Lidia Ratajczak, int. kuzyna Karola i Damiana Maleszów z Grabowca + 
Stanisław Klonowski, int. Wioletty i Krzysztofa Witkowskich z rodz. + Wanda Mikołajczyk 
(4 rocz. śm.), int. siostry Ireny + Andrzej Łukasik, int. kolegi Irka z żoną + Stanisław 
Bukowski, int. Renaty Kamińskiej + Jadwiga Sobczak, int. Krystyny Sadyś + Eugenia 
Ziętek, int. sąsiadów z bloku + Marianna Biernat, int. kuzyna Stanisława z rodz. + Lilla 
Marzal, int. Krystyny i Włodzimierza Różyckich + Gabriel Laskowski, int. Eugeniusza 
Wojdaka z rodz. 
+ Jadwiga Sobczak, int. kuzynki Heleny Jóźwik – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Marianna Biernat, int. rodz. Kościelskich z Nowego Krzymowa – poza parafią, ks. Mariusz 
Budkiewicz 
Sobota  
25 VII 

g. 17.00 Msza św. ślubna 
g. 18.00 1) + Zygmunt Raźny, int. rodz. Sikorów 

2) + Krzysztof Nowinowski, int. rodz. Zydorkiewiczów i Jóźwików 
3) + Krzysztof Andrzejewski, imieninowa int. żony  

+ Jadwiga Sobczak, int. rodz. Augustyniaków z Polichna – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Andrzej Łukasik, int. Barbary z mężem z Konina – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Niedz. 
26 VII 

g. 7.30 + Tadeusz Dobiecki, int. Lucyny Muzal z rodz. 
g. 9.00 + Zdzisław Przyborowski (28 rocz. śm.), int. żony i córek z 

rodzinami 
g. 10.30 + Anna Michałowska, int. dzieci 
g. 12.00 + Czesław Szewczyk (imieninowa), int. syna Józefa z rodz. 
g. 17.00 + Anna (imieninowa), Adam Bartczak 

+ Jadwiga Sobczak, int. rodz. Maścińskich – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Marianna Biernat, int. Katarzyny i Pawła Ćwiek – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 
10.00 

+ Zofia, Józef, Stanisław Leszczyńscy, + Jadwiga, Edward Kubiak, 
int. rodziny 

 
SZESNASTA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 19 lipca 2020 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji. To nie jest czas 
wolny od przykazań Bożych i kościelnych. Niech sprzyja pogłębieniu naszych relacji z Bogiem, 
umocnieniu wiary, nawróceniu. Temu właśnie służy każda niedzielna Eucharystia.  



2. W najbliższą środę, 22 lipca, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętej Marii 
Magdaleny, patronki dobrej przemiany. Magdalena, wierna uczennica Chrystusa, była przy Jego 
śmierci i pierwsza ujrzała Go po zmartwychwstaniu wczesnym rankiem dnia paschalnego. 

3. W czwartek, 23 lipca, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętej Brygidy (ok. 1302-
1373), patronki Europy. Warto spojrzeć na jej piękne życie (żony, matki, a potem zakonnicy). 
Jest ono świadectwem, że każdy stan może być przestrzenią spotkania z Bogiem. Święty Jan 
Paweł II w 1999 roku ogłosił Brygidę współpatronką Europy. Jak ona trwajmy w Tym, który nas 
umiłował. 

4. W sobotę, 25 lipca, obchodzimy święto Świętego Jakuba Apostoła. Został powołany jako 
jeden z pierwszych uczniów Pana Jezusa wraz ze swoim bratem Janem, stąd Jakub Starszy albo 
Większy. Spośród Apostołów jest pierwszym męczennikiem Kościoła. Tego samego dnia 
czcimy też Świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców  
i podróżujących, orędownika w śmiertelnych niebezpieczeństwach. Może warto pamiętać o nim 
podczas wakacyjnych podróży, prosić go o opiekę, aby szczęśliwie i cało powrócić do domu.  
W związku ze wspomnieniem tego Świętego, w następną niedzielę po wszystkich Mszach św. 
pobłogosławimy nasze pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich 
wykorzystywanie. Z racji poświęcenia pojazdów zbiórka na misje. 

5. Dziękujemy mieszkańcom Międzylesia  – za  przygotowanie świątyni oraz złożoną ofiarę na 
potrzeby Kościoła. Na najbliższą niedzielę uprzejmie proszę parafian, mieszkańców Polichna od 
p. Jacka Marciniaka do p. Józefa Błaszczyk – w sobotę, na godz. 9.00. 

6. Przypominamy o obowiązku noszenia maseczek podczas obrzędów sprawowanych  
w kościołach. 

7. Zmarli: Marek Leszczyński. Wieczny odpoczynek… 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

• 22 VII – św. Maria Magdalena, uwolniona przez Pana Jezusa od siedmiu złych duchów 
(Mk 16,9; Łk 8,2), wraz z innymi niewiastami troszczyła się o wędrujących z Nim ludzi; 
została nazwana Apostołką Apostołów, ponieważ to ona pierwsza zaniosła im radosną 
wieść o zmartwychwstaniu Pana. 

• 23 VII – św. Brygida (1303-1373), zakonnica, w 1999 roku ogłoszona przez św. Jana Pawła 
II współpatronką Europy. 

• 24 VII – św. Kinga (1234-1292), córka króla węgierskiego Beli IV, żona polskiego księcia 
Władysława Wstydliwego, która po śmierci męża wstąpiła do zakonu klarysek i dalsze 
swoje życie poświęciła dla ubogich; św. Jan Paweł II kanonizował ją w 1999 roku. 

• 25 VII – św. Jakub Apostoł (†44), powołany przez Jezusa razem ze swym bratem Janem, 
jako jeden z Jego pierwszych uczniów, poniósł śmierć męczeńską ścięty mieczem na 
rozkaz Heroda. 

• 25 VII – św. Krzysztof (†około 250), męczennik. 


